
obec Hrubčice

Zastupitelstvo obce Hrubčice

Obecně závazná vyhláška obce Hrubčice,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci
Hrubčice

Zastupitelstvo obce Hrubčice se na svém zasedání dne 15. 12.2022 usnesením č.3l7 usneslo
vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění
pozdějších předpisů, avsouladu s§10 písm.d) a§84 odst.2 písm.h) zákona
č. 128/2000Sb., oobcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

cl. í
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství vobci
Hrubčice:1

a) na veřejných prostranstvích v obci Hruběice vyznačených v příloze ě. 1, která je

nedílnou souěástítéto obecně závazné vyhlášky na mapce s označením katastrálního
území a parcelním číslem, je možný pohyb psů pouze na vodítku,

b) na veřejných prostranstvích v obci Hrubčice vyznačených v příloze č. 1, která je

nedílnou součástítéto obecně závazné vyhlášky na mapce s označením katastrálního
území a parcelním číslem, se zakazuje výcvik psů,

(2) Splnění povinnostístanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2

(3) Pravidla stanovená v odstavci '1 se nevztahují na psy při jejich použití dle
zvláštních právních předpisů.3

čl. z

zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Hrubčice é.112005, o pravidlech pro pohyb
psů na veřejném prostranství, ze dne í. 9. 2005 a obecně závazná vyhláška obce Hrubčice č.

112009, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška obce Hrubčice č. 1l2O05 o pravidlech
pro volný pohyb psů na veřejném prostranství, ze dne 10. 11. 2009.

1 Ustanovení§ 34 zákona č.12812000 Sb., o obcích (obecní zřizení), ve zněnípozdějších předpisú.
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých
a opuštěných zvířat řeší např. § 42zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péčia o změně něktených souvisejících
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní
předpisy, např. zákon č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
á ruapr. zákon č. 273l2OO8 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon
č, 553/1991 Sb., o obecnípolicii, ve znění pozdějších předpisů,



čl. g

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení.

,Lé-/
Milan Mlateček

starosta

ýš
VvVE s E^/ú : 4 §. 42.2-0L2

sbAT0: 2" 4 -20L3

lng. Helena Hochová

místostarosta

í-Q

2



I A'gt



.ltllll+íJ i"'l*
4 ŘU {.'lU |U tJ\

n/

/11Ň



Příloha č. í k obecně závazné vyhlášce obce Hrubčicen kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hrubčice

Veřejná prostranství, na nichž se uplatňuje regulace dle ěl. 1 písm. a) a b) obecně
závazné vyh!ášky v katastrální území Hrubčice, pozemky parc. č. :

St.103, st.111l1,st.11112,st.11113,st.111/4,st.11115,st.111/6,st.11117,st.11118,st.11119,

1 l 1,5,51 l 1,51 l 10,5413,54l 4,86,

12512,139,14312,14917,153l12,153l14,238179,238180,23912,23916,239l10,239l17 ,239l19,239l
36,305/48,499l17,499118,499119,499l2o,499121,499122,499123,499124,499125,499126,49912,
499128,499129,

501t6,50212,524,53513,554/3,55414,55511 ,55512,55513,555/4,555/5,555/6,55519,555110,556/1
,556l2,556l3

557,558,55911 ,55912,560,562,566l1 ,56612,567l1 ,56811 ,56912,570l1 ,570l2,570l3,570l4,570l5,
57 1 l 1,57 1 l 3,57 1 l 4,57 1 l 5,57 1 l 6,57 1 17,57 21 1,57 21 8,

57 21 9,57 21 1 0,57 21 1 1,57 21 1 2,57 51 1

577l1 ,578l1 ,600i 1 ,61912,62512,629,63011,631 ,632,

2035,2041,2043,2o4ot1,2320,2326,2341,2366,2369 t1,2369t2,2369/3,2369l23,2369134,2370,
2371,2381,

240 1 l 1,240 1 l 2,240 1 l 3,240 1 l 4,240 1 l 5,240 1 l 6

3


